
 
COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    

Provincia di Bari 
 

VII SERVIZIO 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 222   del 02/10/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   909 

 del 16/10/2012
OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria agli impianti elettrici della 

Biblioteca e della palestra “Angiulli”. Impegno di spesa. Affidamento lavori 
alla ditta “Margiotta Mario”, da Castellana Grotte. CIG: Z8605C9E84 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 

 
CHE presso la biblioteca comunale e la palestra “Angiulli” si è reso 

necessario eseguire interventi urgenti di manutenzione ordinaria agli impianti 
elettrici; 

 
CHE questo Ufficio è obbligato ad intervenire tempestivamente con Ditta 

specializzate nel settore al fine di evitare ulteriori danni irreparabili atteso che si 
tratta di guasti su impianti elettrici; 

 
CHE all’occorrenza è stata incaricata la ditta Mario Margiotta, da Castellana 

Grotte, ad effettuare i lavori di manutenzione agli impianti elettrici delle strutture 
comunali di seguito elencate, al prezzo oltre I.V.A.21% di €.28,00 ad 
intervento/ora, escluso il materiale fornito da questo Ente, pertanto, per un 
importo complessivo di €.372,68 I.V.A.21% compresa, somma così prodotta: 
1) Biblioteca ore 9X28=      €.252,00 

sostituzione neon e start  
2) Palestra Angiulli ore 2X28=     €.  56,00 

riparazione impianto     totale  €.308,00 
       I.V.A.21% €.  64,68 

       TOTALE €.372,68 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 
RITENUTO di dover assumere impegno di spesa di complessivi €.372,68 

I.V.A. 21% compresa, viste le ore lavorative effettuate dalla ditta Margiotta 
Mario da Castellana Grotte ; 

 
 

 VISTO il Decreto Sindacale prot.n.12439 del 19.6.2007; 
 

 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
DI ASSUMERE impegno di spesa di complessivi €.372,68 I.V.A. 21% 
compresa, per il pagamento dei lavori elettrici di mano d’opera in premessa 
elencati, affidati alla ditta Margiotta Mario; 
 
DI IMPUTARE la spesa di €.372,68 I.V.A. 21% compresa, sul bilancio anno 
2012, ai seguenti Capitoli di spesa: 

• €.304,92 I.V.A.21% compresa, al capitolo di spesa n.716.01 Cod. 
Siope 1311, epigrafato:“ Manutenzione ordinaria beni immobili 
(biblioteca)– con i proventi OO.UU. Prestazioni di servizi; 

• €.67,76 I.V.A.21% compresa, capitolo di spesa n.831.00 epigrafato: 
”Manutenzione ordinaria altri impianti sportivi. – Prestazioni di 
servizio –con i proventi OO.UU.” 

 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, 
di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive 
modifiche; 

• senz’altra formalità che la presentazione di idonea e specifica 
documentazione fiscale, da parte della ditta “Margiotta Mario, da 
Castellana Grotte, corredata dal Documento Unico di Regolarità 
Contributiva (DURC), previa attestazione, apposto sulla fattura, dal 
Responsabile del Servizio, comprovante, ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs. 267/2000, la regolarità della prestazione e la rispondenza 
della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle 
condizioni pattuite. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune 
di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
        f.to Onofrio Simone 

 
 

        __________ 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 04/10/2012 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 
   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
IMP. 1077-1078/2012  f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

_______________ 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1380  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 17/10/2012 al 22/10/2012. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 17 Ottobre 2012
 

Il Responsabile della 
Pubblicazione 

 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
  
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




